
 

福岡舞鶴誠和中学校「令和６年度前期入学試験」受験に関する連絡事項     

 

 

１ 学力試験について 

（１） 試 験 日    令和６年 1 月５日（金） 

（２） 受付時間    午前 8 時～午前 8 時 30 分 

（３） 試験会場    福岡舞鶴誠和中学校 

            福岡市西区北原２－１７－４２ 

（４） 持 参 品    受験票・筆記用具（定規・コンパスは使用できません。） 

              ※下敷き・携帯電話・計算機能付きの時計等の試験会場への 

持ち込みは禁止です。 

（５）試験科目・試験時間 

Ａ方式 Ｂ方式 時  制 

点呼および受験上の注意 ８：４０～ ８：５０（１０分） 

国  語 ９：００～ ９：５０（５０分） 

算  数 １０：０５～１０：５５（５０分） 

社 会 国語基礎 １１：１０～１１：５０（４０分） 

理 科 算数基礎 １２：０５～１２：４５（４０分） 

アンケート １２：４５～１２：５５（１０分） 

 

 

 

２ 保護者の皆様へ 

（１）保護者の方の試験会場への立ち入りはできません。控室にてお待ちください。 

（２）自家用車でお越しの際は、職員駐車場をご利用ください。 

   （３）お子様の受験に際しまして、感染症の感染拡大防止策として次に掲げる対策および 

事前の要請事項にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



３ 感染症対策および受験上の注意事項 

（１）新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザに罹患し、試験日に療養中の方は受験できません。 

その場合、１月２０日（土）実施の後期入試へのスライド受験が可能です。 

 

（２）試験当日はサーマルカメラによる検温および手指消毒を実施します。検温で３７．５度以上の熱が 

ある場合は、受験できません。その場合、後期入試へのスライド受験が可能です。 

また、３７．５度までの熱がないものの、発熱や咳等の症状のある受験生は、その旨を試験監督者等に 

申し出てください。 

 

（３）症状の有無にかかわらず、マスクの着用にご協力ください。 

 

（４）休憩時間における他者との接触、会話を極力控えてください。 

 

（５）試験会場の換気のため窓の開放等を行う時間帯があるため、防寒着などを持参してください。 

 

（６）試験会場は密を避けるため、受験生同士の間隔を広くとります。 

 

（７）試験会場にウイルス除去機能付きの空気清浄機を設置します。 

 

（８）校舎内は、土足のままお入りください。上履きは必要ありません。 

 

（９）試験中に体の具合が悪くなった時は、すぐに試験監督者等に申し出てください。 

 

４ 合格発表について 

（１）1 月１０日（水）に WEB 上で発表いたします。 

（２）合格者には入学手続きのための書類を郵送いたします。 

（３）校内掲示による合格発表は行いません。 

（４）電話による合否の問い合わせには、一切応じません。 

 

※受験生の皆さんの健康と安全を最優先に安心して受験していただける体制を整えてまいります。 

 ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

〒819-0379 

福岡県福岡市西区北原 2 丁目１７－４２ 

TEL:０９２（８０６）３３３４ 


